CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

_______________________________________________________________________________________________________________

Rua Santo Inácio, 161 – Cx. Postal 34 – Fone/Fax (43) 3662-1056 – Florestópolis – PR

camara@cmflorestopolis.pr.gov.br - www.cmflorestopolis.com.br

INDICAÇÃO Nº 39/2023

ADRIANA PASSONI GOULART, Vereadora que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação desta

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente desta

municipalidade providências para a realização de poda na carreira de árvores da

Escola Municipal Vitória Régia, que se encontram muito velhas e oferecendo

perigo, posto que galhos grandes frequentemente caem, podendo afetar as

crianças e os profissionais da escola.

Assim sendo, certo do acatamento da presente pelos Nobres

Vereadores, apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Assinado no Original
ADRIANA PASSONI GOULART

Vereadora – PATRIOTA